
FIRKLØVERET - et samarbejde mellem

Nr. Jernløse, Kvanløse,
Sdr. Jernløse og Søstrup sogne
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I mit 55-årige lange liv mindes jeg
aldrig, at der har været så stort et fokus
på vejr og klima som netop denne som-
mer. Stort set dagligt bringer medierne
nye historier. Verdenshavene stiger, lan-
dområder oversvømmes og temperatur-
erne når nye højder. Indlandsisen i bå -
de de arktiske men nu også i de antark-
tiske områder smelter langt hurtigere
end først antaget, skovbrande raser i
Grækenland og Canada, skybrud og
oversvømmelse hærger i Slovenien og
Kina, stormhagl rammer Norditalien,
og i Argentina har de sommertempera-
turer selvom det egentlig er vinter, for
blot at nævne nogle af de foruroligende
vejrfænomener som har huseret i som-
meren 2023. 

Hertillands er vi heller ikke gået ram
forbi. Juni var så fattig på nedbør, at der
blev indført afbrændingsforbud i store
dele af landet. Men al den regn vi
savnede i juni, fik vi til gengæld mere
end rigeligt af i juli; hele 140,8 mm
nedbør blev det til på landsplan, hvilket
er ny nedbørrekord for juli måned og
mere end dobbelt så meget, som der
normalt falder i juli. Men når alt kom-
mer til alt, er vi dog sluppet relativt
nådigt i Danmark sammenlignet med
de voldsomme vejrfænomener, der har
hjemsøgt andre dele af kloden.  

Hvad er det med det vejr? ”Alle taler
om vejret, men ingen gør noget ved

det”, udtrykte Storm P. underfundigt, og
det kan der være noget om! For vi er jo
ikke i stand til at kontrollere vejret. Og
dog! For særligt de seneste år er vi
blevet opmærksomme på, at ”det vilde
vejr”, som rammer kloden, til dels
skyldes menneskeskabte klimaforan-
dringer. Forbrug og livsstil, særligt i
vores rige del af verden, er nemlig en
medvirkende årsag til, at vores livs-
betingelser i disse år ændres i faretru-
ende grad.  Bl.a. har FN’s Klimaråd
advaret om, at hvis vi bliver ved med at
forbruge på den måde, som vi gør i de
industrialiserede lande, så vil store dele
af kloden med tiden blive ubeboelig.
Men hvad kan vi gøre? 

For det første kan vi tage ansvaret for
klodens fremtid alvorligt i stedet for
blot at læne os tilbage med korslagte

arme og lade som om, det ikke kommer
os ved! Og i forlængelse heraf kunne vi
f.eks. begynde at affaldssortere, spare
på energien, overgå til energiformer der
sænker co2-udledningen, tage cyklen i
stedet for bilen, bekæmpe madspild,
begrænse flyrejser, spise mere grønt,
arrangere samkørsel, genbruge og re-
parere,og gå imod en køb og smid væk-
kultur. Vi kan ikke gøre alt, men vi kan
alle gøre noget, for vi har et ansvar.

Et ansvar som også gælder i kristen for-
stand. For hvis denne verden ikke blot
er en ligegyldig tilfældighed, men deri-
mod en Gudgiven og meningsfuld
virkelighed, så ændres perspektivet. Så
må vi hver især tage ansvaret på os, og
gøre brug af de evner og ressourcer vi
er i besiddelse af til bedste for vores
fælles klode. Ifølge skabelsesberetnin-
gen er vi mennesker nemlig den eneste
skabning på denne klode, som er skabt
i Guds billede, og derfor har vi en
særlig Gudgiven forpligtelse til at tage
vare på alt det skabte i denne verden. 

Gud har netop udvalgt mennesket, altså
os, til at vogte naturen og passe på hin -
anden og det kalder på ansvar. For Gud
har høje forventninger til os, men hans
forventninger går altid hånd i hånd med
tilgivelsen. Derfor skal vi ikke kun tale
om vejret, men også frimodigt gøre
noget ved det! 

Samuel Leth-Larsen

Alle taler om vejret
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FIRKLØVERET
Udgives af Nr. Jernløse, Kvanløse,
Sdr. Jernløse og Søstrup sogne.
Ansvarshavende redaktør:
Sognepræst Samuel Leth-Larsen 
Næste nummer af Firkøveret omde-
les uge 47 2023. 
Meddelelser til kirkebladet for 
december 2023 / februar 2024 ind-
gives til sognepræsten senest 
den 24. oktober 2023.

Lay-out/tryk: Japi-Form

Nr. Jernløse/Kvanløse sogne:

Sognepræst 
Samuel Leth-Larsen 

Nr. Jernløse Præstegård
Hovedgaden 7, Nr. Jernløse, 
4420 Regstrup
Tlf. 59 18 31 27 eller 29 72 94 83 
E-mail: slla@km.dk
Mandag fridag.
Kirkernes hjemmeside:
www.nj-k.dk
Kirkenes facebookside:
nrjernloeseogkvanloesekirker

Sdr. Jernløse/Søstrup sogne:
Træffes forventligt fra 1. oktober.

Sognepræst 
Line Krogsgaard

Kontoret ved Menighedssalen
Sdr. Jernløsevej 35, 
Sdr. Jernløse, 4420 Regstrup
Tlf. 24 45 54 02, træffes bedst 
kl. 9.30-10.30, mandag fridag
E-mail: lkp@km.dk

www.sogn.dk/soenderjernloese
www.sogn.dk/soestrup

Strikkecafé
Efter sommerpausen
er vi klar til at komme
i gang med at strikke
igen i strikkecaféen.
Vi strikker bl.a. dåbs -
klude, ”lommeven-
ner” og ”varme hjer-
ter”. Det er rigtigt hyggeligt! Vi mødes i
efteråret i Kirkestalden v. Kvanløse Kirke føl-
gende torsdage kl. 9.30–11.30: 21. sept., 26.
okt. og 30. nov. Er det noget for dig? 
Så kontakt Gitte på 23 70 18 86 
eller gitte.k.nielsen@outlook.dk. 

Jernløsekoret
– hjertelig velkommen til alle!
Sang og musik er lig med klange, melodier og
stemninger, der kan åbne for en verden af
følelser, tanker og drømme. Måske er korsang
noget for dig? I så fald skal du være så hjertelig
velkommen i Jernløsekoret! Et kor hvor sang og
godt fællesskab går hånd i hånd. 

Vi synger hver torsdag aften fra kl. 18.30 til
kl. 21.00 og første gang vi mødes efter som-
merpausen er torsdag d. 24. august.

Vil du vide mere om denne aktivitet, kan du
blot møde op, eller alternativt kan du kontakte
dirigent og korleder Annelies van der Meer på
mobil 61 60 93 38 for at høre nærmere.

Sang og rytmik for babyer 
Så er sommerpausen slut, og vi er klar med en
ny sæson ”Sang og rytmik for babyer”. Vi vil
synge, danse og lave fagter tilpasset babyernes
alder. Vi synger ca. 45 min, og derefter er der
tid til at give babyerne mad og få en sludder
med de andre forældre. Det er målrettet babyer
fra ca. 2-12 måneder. 

Vi mødes onsdage kl. 10.00-11.30 i Nr. Jern-
løse Præstegård. Første gang er onsdag d. 20.
september 2023. 

Det er gratis at være med, dog koster kaffe/the
og frugt 10 kr. pr. gang. Tilmelding og spørgs -
mål til forløbet til kirke- og kultur medarbejder
Gitte K. Nielsen på tlf. 23 70 18 86 eller 
mail: gitte.k.nielsen@outlook.dk  

Har du brug for kørelejlighed 
til gudstjenester 
eller arrangementer?
Tøv da ikke med at kontakte
den sognepræst (Line eller
Samuel), som er ansvarlig for
den pågældende gudstjene -
ste eller arrangement. Gangbesværede eller
billøse sognebørn – ingen hindring hos os! 

Ring endelig – så finder vi ud af noget. 
Line træffes på mobil 24 45 54 02, og 
Samuel træffes på mobil 29 72 94 83 
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Velkommen til de nye
konfirmander
og deres forældre
Efterår er lig med nye konfirmander,
og vi glæder os til nye unge ansigter
på kirkebænkene. Konfirmandforæl-
dre er naturligvis også velkomne. 

Når I nu alligevel kører de unge til
kirke, kan I jo lige så godt gå med in-
denfor☺Vi glæder os til at se jer alle!

Menighedsrådsmøder
(Møderne er offentlige) 

Nr. Jernløse sogn
Onsdag d. 11. oktober kl. 19.00
i Nr. Jernløse Præstegård
Onsdag d. 29. november kl. 19.00
i Nr. Jernløse Præstegård

Kvanløse sogn
Tirsdag d. 24. oktober kl. 19.00
i Kirkestalden v. Kvanløse Kirke

Høstgudstjenester 

Utroligt som tiden går. Men glædeligvis markeres årets gang
med gode og fast tilbagevendende traditioner i vore sogne, bl.a.
årets høstgudstjenester. Vi vender fortsat blikket opad i taknem-
melighed, for Fadervors bøn ”giv os i dag vort daglige brød” er
fortsat aktuel, vi kan ikke kun takke os selv for bordets vel-
signelser! Så velkommen til gudstjenester, hvor vi har pyntet
smukt op til den helt store guldmedalje!  

• Nr. Jernløse Kirke søndag den 27. august kl. 10.30 
m. efterfølgende kirkekaffe i våbenhus og kirkekrum. 

• Lundegården, Butterupvej 98, 4420 Regstrup 
fredag den 1. september 17.00

Familie og børnehøstgudstjeneste i et autentisk miljø, hvor alle
aldre er velkomne! Vi håber at se børn og voksne, familier og
enlige til en fælles børnehøstgudstjeneste for vore fire sogne.
Også i år er der mulighed at boltre sig i høet. Endvidere vil børn
og voksne denne dag få mulighed for at se dyr, sidde i en trak-
tor, få lidt godt at spise, og, ikke mindst; deltage i en kort og
børnevenlig gudstjeneste m. Gitte og Samuel. Velkommen in-
denfor i den gamle lade – så er der heller ingen undskyldning
for at blive hjemme i tilfælde af regnvejr! 

• Kvanløse Kirke søndag den 10. september kl. 10.30 
Efter gudstjenesten bydes på kirkefrokost i Præstegården. Ingen
tilmelding og gratis adgang. I forlængelse af frokosten afholdes
det årlige menighedsmøde, hvor der kort redegøres for årets
gang i Kvanløse sogn og kirke.

Bibelstudiegruppe i Nr. Jernløse Præstegård
Har du lyst til at læse i Bibe-
len sammen med andre, er
du velkommen i sognenes
bibelstudiegruppe. Et måned-
ligt fællesskab i Nr. Jernløse
Præstegård med bibellæs-

ning, diskussion, bøn og ikke mindst socialt samvær. 

I efteråret samles vi den 13. september, 25. oktober og 29. no-
vember, onsdag formiddage fra 09.30 - 11.30. Mere informa-
tion om denne aktivitet fås hos Samuel på mobil 29 72 94 83

Mød os på Facebook!
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Til kalenderen
Kvanløse & Omegns Beboerforening inviterer til 
aktivitets / hygge / efterårsmarked lørdag 9. september 
kl. 12-15 på aktivitetsområde bag Kvanløse Kirke. 
Mulighed for at spille petanque, fodbold, badminton eller
få en snak og en kop kaffe med naboen. 
Slikpose til børnene, salg af pølser m. brød fra grillen til
rimelige priser, drikkevarer ligeså. Kom og få en hyggelig
eftermiddag med venner og naboer. Da beboerforeningen
måtte aflyse deres forårsmarked, vil der denne eftermiddag
være mulighed for at sælge lopper. Medlemmer af forenin-
gen tilbydes en gratis stand. Husk eget bord el. trailer.
Ønsker du en stand kontakt da Pia på 
mail piakruchow@gmail.com  eller formand@kvanlose.dk 

Søndag d. 24. september byder vi Arnth Grønholm Ravn
velkommen som gæsteprædikant til gudstjenesten i Kvan-
løse Kirke kl. 19.00. Arnth er til daglig organist i Sdr. Jern-
løse & Søstrup Kirker og har ofte beriget os med smukt
orgelspil i vore kirker. Denne søndag bytter han imidlertid
tangenter og pedaler ud med prædikepulten. Hjerte lig
velkommen! Efter gudstjenesten bydes på kirkekaffe med
mulighed for at hilse på aftenens gæsteprædikant.    

Søndag d. 22. oktober afholdes det årlige menig heds -
møde for Nr. Jernløse Sogn i forlængelse af gudstjenesten
i Nr. Jernløse Kirke kl. 10.30. Til arrangementet, som
afholdes i præstegården, bliver der budt på lidt at spise og
drikke. Velkommen!

Søndag d. 12. nov. vil Jernløsekoret berige aftengudstje -
nesten i Nr. Jernløse Kirke kl. 19.00 med korsang. Efter
gudstjenesten bydes på kirkekaffe i præstegården

1. søndag i advent den 3. december medvirker Jernløse
Hornorkester traditionen tro til adventsgudstjeneste i Nr.
Jernløse Kirke kl. 10.30 og kl. 13.30 i Kvanløse Kirke. I
Kvanløse sogn markeres adventstidens komme med fest-
gudstjeneste, juletræstænding, banko og muntert samvær
i tæt samarbejde med Kvanløse Beboerforening. Mere
herom i næste kirkeblad. 

Alle Helgens dag den 5. november                        
Livets opståen, dødens
uafvendelighed og der-
imellem et kort eller langt
liv. Liv som har haft betyd-
ning, og som vi vil samle os
omkring og mindes på denne særlige søndag. For minderne om
dem, vi var forbundet med, kan fortsat være levende og
nærværende i vore hjerter! Og troen på det evige liv og et gen-
syn med vore kære på den anden side af døden kan i allerhø-
jeste grad også trøste os i sorgen og tænde håb. Så derfor vil vi
også i år særligt mindes vore kære, som vi har mistet siden sid-
ste Allehelgen med navneoplæsning og lystænding i vore
kirker, og efter gudstjenesterne vil det være muligt at sætte lys
på kirkegårdenes grave. Velkommen til en bevægende og håbs -
givende gudstjeneste. 

Formiddagshygge ved Brorfelde
Fredag d. 8. september kl. 9.00.

”Formiddagshygge” har ligget stille i lang tid, men nu har
Samuel og Gitte besluttet, at vi skal i gang igen! Denne formid-
dag vil vi derfor gå en tur sammen i det smukke område
omkring Brorfelde Observatorium. Vi mødes på parke -
ringspladsen ved Observatoriet kl. 9.00, og går derefter sam-
men rundt. Vi vil gå stille og roligt, men sørg for godt fodtøj og
påklædning efter vejret. Mellem kl. 10.00 og 10.30 kører vi fra
Observatoriet og ned til Kirkestalden ved Kvanløse Kirke og får
en kop kaffe sammen. 

Det er også muligt at støde til ved Kirkestalden kl. 10.00, hvis
du ikke har lyst til eller mulighed for at være med på gåturen
ved Brorfelde. Velkommen til en hyggelig formiddag!

NR. JERNLØSE/KVANLØSE SOGNE
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Sæt et stort X i kalenderen

Formiddagscaféen åbner igen 
i Nr. Jernløse Præstegård!
22. september kl. 09.30:
”Gensyn med Israel” v. Samuel Leth-Larsen

I januar måned deltog jeg med mine præstekollegaer fra Hol-
bæk Provsti på en kort, intens og lærerig rejse til Israel.
Denne formiddag vil jeg i glimt mindes turen og fortælle om
det vi hørte, så og oplevede. Velkommen!

28. oktober: Løvfaldstur
(NB – lørdag eftermiddag & forhåndstilmelding)  

”On the road again” synger Willie Nelson som bekendt i sit
verdenskendte country-hit, og det er lige præcis det, som vi
skal denne eftermiddag; ud på de smukke landeveje og nyde
efterårets farvepragt. Traditionen tro tager vi os god tid til at
nyde det smukke landskab og undervejs gør vi holdt for at
nyde lagkage og kaffe. Der er afgang fra Åvang kl. 13.00, mu-
lighed for påstigning ved Nr. Jernløse kirke kl. 13.05 og Kvan-
løse Kirke kl. 13.15.Turen forventes afsluttet kl. ca. 17 og er
tilrettelagt så alle – også ældre og gangbesværede – kan være
med. Nye ansigter hilses velkomne. Tilmelding til Samuel på
tlf. 59 18 31 27 eller mail slla@km.dk senest den 15. oktober.

NR. JERNLØSE/KVANLØSE SOGNE

10. november kl. 09.30: 
”Små og store begivenheder 
i Odense Domkirke”
v. menighedsrådsformand 
i Skt. Knuds Sogn, Eva Haue 

Denne formiddag får vi besøg af menighedsrådsformand ved
Odense Domkirke, Eva Haue, der i ord og billeder vil
fortælle om, hvordan livet i en domkirke kan se ud. Bl.a. vil
hun komme ind på fejringen af 500 års-jubilæet for
domkirkens altertavle i oktober, bispevielsen tidligere på året,
kirkelige aktiviteter og andre af de begivenheder, som man
kan møde i et domsogn. 

Filmklubben slår igen dørene op til gode
filmoplevelser i Nr. Jernløse Præstegård

4. oktober kl. 19.00: 
”Hævnen” (2010). 
Instrueret af Susanne Bier 

Hævnen er en stort anlagt
fortælling om venskab,
hævn og utroskab. Filmen
trækker spor fra den brutale
hverdag i en afrikansk flygt-
ningelejr til den postkort-
smukke idyl i en sovende
dansk provinsby. 

Handlingen er et bevægen -
de drama og en nervepir-
rende thriller i ét, en for tæl-
 ling om mennesker, der
prø ver at gøre det gode og
som konstant må vende den
anden kind til – indtil
bægeret er fyldt og kun
hævntørsten står tilbage!
Filmen vandt en Oscar i
2011 for bedste uden-
landske film.



Nr. Jernløse Kvanløse Sdr. Jernløse Søstrup

1. september Børne- og familiehøstgudstjeneste på Lundegården* 
3. september 13. s. e. trinitatis - - - - - - - - - - - - 10.30 NN*

10. september 14. s. e. trinitatis 09.00 SLL 10.30 SLL*♥ - - - - - - - -
17. september 15. s. e. trinitatis - - - - - - - - 10.30 NN* - - - -
24. september 16. s. e. trinitatis 10.30 SLL 19.00 SLL*♥ - - - - 09.00 SLL
29. september Åvang kl. 10.00 SLL♥

1. oktober 17. s. e. trinitatis 09.00 SLL - - - - 10.30 SLL - - - -
8. oktober 18. s. e. trinitatis 10.30 SLL 15.00* 09.00 SLL - - - -

15. oktober 19. s. e. trinitatis - - - - 09.00 LK - - - - 10.30 LK
22. oktober 20. s. e. trinitatis 10.30 SLL*♥ - - - - - - - - 09.00 SLL
27. oktober Åvang kl. 10.00 SLL♥
29. oktober 21. s. e. trinitatis - - - - 09.00 LK - - - - 10.30 LK ♥

5. november Alle helgens dag 15.30 SLL* 14.00 SLL* 17.00 LK* 15.00 LK*
12. november 23. s. e. trinitatis 19.00 SLL♥ 10.30 SLL♥ 09.00 SLL - - - - 
19. november 24. s. e. trinitatis - - - - - - - - 10.30 LK 09.00 LK
24. november Åvang kl. 10.00 LK♥
26. november Sidste s. i kirkeåret 10.30 SLL 09.00 SLL - - - - - - - -

SLL: Samuel Leth-Larsen, LK: Line Krogsgaard, NN: Vikar ?? – se Facebook ugen før
* Læs omtale i kirkebladet, ♥ Kirkekaffe 

Gudstjenesteoversigt
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KIRKEKAFFE Ind imellem vil der bliver serveret kirkekaffe efter 
højmessen i vore kirker og dette markeres med et ♥ i gudstjenestelisten.



NR. JERNLØSE:
Organist: Jesper Aggeboe
Tlf. 20 83 68 54 eller mail jesperaggeboe@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder: Gitte K. Nielsen
Tlf. 23 70 18 86 eller mail gitte.k.nielsen@outlook.dk 
Graver: Tine Hansen
Træffes bedst tirsdag til fredag kl. 12-13 på tlf. 51 25 49 74 
eller mail tiha@km.dk
Menighedsrådsformand: Poul Christian Jensen
Nørupvej 12, 4420 Regstrup, tlf. 59 47 10 72
Forretningsfører: Henning Bang Hansen
Slagelsevej 31, 4450 Jyderup, tlf. 59 18 30 33
Kirkeværge: Ingolf Petersen
Bellisvej 13, 4420 Regstrup, tlf. 22 15 70 11

KVANLØSE:
Organist: Jesper Aggeboe
Tlf.  20 83 68 54 eller mail jesperaggeboe@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder: Gitte K. Nielsen
Tlf. 23 70 18 86 eller mail gitte.k.nielsen@outlook.dk 
Graver: Anja Wickman
Tlf. 40 35 66 33 eller mail kvanlosegraver@gmail.com
Menighedsrådsformand: Signe Jensen
Ringstedvej 233, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 21 66 08 62
Kasserer: Torben Rasmussen
Ringstedvej 198, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 59 18 32 68
E-mail: terkv@godmail.dk 
Kirkeværge: Henrik Neander
Gl. Skovvej 116, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 52 17 53 73

Kørsel til gudstjenester kan bestilles frem til lørdag kl. 16.00 
hos sognepræsten på tlf. 59 18 31 27. Kirkebilen er gratis. 
Kirkebilen kører også til øvrige arrangementer i kirkerne og præstegården.

SDR. JERNLØSE:
Organist: Arnth Grønholm Ravn, tlf. 51 79 97 88
Kirkesanger: Helene Buch, tlf. 23 11 3575
Graver: Pia Hansen
Knabstrupvej 47, 4420 Regstrup.
Træffes i arbejdstiden på graverkontorets tlf. 21 66 65 04
Menighedsrådsformand: Trine Høiberg
Strædet 3, 4420 Regstrup, tlf. 26131130
Kasserer: Søren Høiberg
Sdr Jernløsevej 43A, Sdr. Jernløse, 4420 Regstrup, tlf. 21 29 28 46
Kirkeværge: Lennart Petersen
Sdr. Jernløsevej 10, 4420 Regstrup, tlf.: 22 51 56 77

SØSTRUP SOGN
Organist: Arnth Grønholm Ravn, tlf. 51 79 97 88
Kirkesanger: Helene Buch, tlf. 23 11 3575
Graver: Mandrup Knudsen
Sasserupvej 7, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 31 50.
Menighedsrådsformand: Jan Mogensen
Sasserupvej 11A, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 17 63
Kasserer: Berit Karlsen
Sasserupvej 28, 4300 Holbæk, tlf. 21 43 40 29
Kirkeværge: Ruth Bahn
Søstrupvej 25, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 11 68

Kørsel til gudstjenester kan bestilles frem til lørdag kl. 16.00 
hos sognepræsten på tlf. 24 45 54 02. Kirkebilen er gratis. 
Kirkebilen kører også til øvrige arrangementer i kirkerne og præstegården.

NAVNE I SOGNENE:

FØDSEL OG FADERSKAB
Forældre skal kun anmelde fødslen til
moderens bopælssogn, hvis der ikke har
medvirket en jordemoder ved fødslen.
Ugifte forældre kan få faderskabet regi -
streret og få fælles forældremyndighed
med en omsorgs- og ansvarserklæring
via www.borger.dk med digital signatur
inden 14 dage efter fødslen. Den skal
være signeret med både anmelder og
godkender (mor og far). Hvis ikke om-
sorgs- og ansvarserklæring er indgivet
inden 14 dage efter fødslen, sender
sognet sagen til Statsforvaltningen.

DÅB OG NAVNGIVNING
Barnet skal have et navn senest 6

måneder efter fødslen – enten ved dåb
eller navngivning.

Dåb: Henvendelse om dåb rettes til sog -
nepræsten. Dåb foregår ved søn dags -
gudstjenesten eller på udvalgte lørdage i
sognets kirke. Ved dåb oplyses navne og
adresser på mindst 2 og højst 5 faddere,
hvoraf den ene er gudmor eller gudfar.
Fadderne skal være døbte.

Navngivning: Anmeldes med digital sig-
natur på www.borger.dk af forældre -
myndighedsindehaverne. 

VIELSE
For at blive gift i sognets kirke skal man
bo i sognet eller have anden tilknytning

hertil. I tvivlstilfælde er det sogne præ -
sten, som træffer afgørelsen. Dato og  tids -
punkt for vielsen aftales med
sogne præsten. For at blive gift i kirken
skal mindst den ene være medlem af
Folkekirken. Senest 3 uger før viel sen
rettes der henvendelse til sogne præsten. 
Ægteskabserklæring, som rekvireres på
www.borger.dk skal afleveres til
sognepræsten inden vielsen.

Navneændring
Navneændring foretages med digital sig-
natur på www.borger.dk Ansøgning om
navneændring koster 559,40 kr. som be-
tales med dankort samtidig med an-
søgningen. Opdateret liste med god  -

kendte fornavne og frie efternavne kan
ses på www.familiestyrelsen.dk 

Attester
Diverse attester rekvireres med digital
signatur på www.borger.dk og udstedes
efterfølgende af sognepræsten. Alterna-
tivt kan der også rettes direkte henven-
delse til sognepræsten.

Dødsfald og begravelse el. bisættelse
Henvendelse til sognepræst el. bede-
mand. Dødsfald registreres i bopæls -
sognet. Var afdøde medlem af Fol ke-
 kirken aftales dato og tidspunkt for be-
gravelse eller bisættelse med sogne -
præsten.
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Høstgudstjenester
Søstrup søndag den 3. september kl. 10.30 og 
Sdr. Jernløse søndag den 17. september kl. 10.30
Høsten er kommet i hus, og det skal fejres! 
Det gør vi, traditionen tro, med høstgudstje-
neste i vores smukt pyntede kirker, hvor vi 
skal synge vores smukke høstsalmer og 
sange. Efter guds-
tjenesten i Søstrup 
inviterer menighedsrådet 
på frokost i Ellens hus.
I Sdr. Jernløse er der 
efter gudstjenesten kirkekaffe 
i konfirmandstuen 
ved præstegården.
Alle er meget velkomne
På gensyn 
– Søstrup og Sdr. Jernløse 
Menighedsråd.

SDR. JERNLØSE/SØSTRUP SOGNE

Konfirmandindskrivning
Det varer ikke længe, før årets konfirmander skal begynde at gå
til ”præst” og derfor afholdes der i den nærmeste tid en ind-
skrivningsaften. Der vil komme nærmere ud, når Line Krogs-
gaard vender tilbage. Aftenen vil blive afholdt som en
almindelig aftengudstjeneste,
hvorefter alle går over i ”Ellens
hus”, vores sognegård i Søstrup,
hvor Line vil informere om under-
visningen og de unge indskrives til
konfirmandundervisningen – over
en kop kaffe og en sodavand. 

Er I interesserede i at høre nærmere
og blive skrevet op, kontakt 
venligst Jan Mogensen, 
20 49 83 92
eller mail jan@japi-form.dk

Kig ind på www.sogn.dk/soestrup

Høstgudstjeneste og fernisering
Efter høstgudstjenesten søndag den 3. september kl. 10.30  i
Søstrup Kirke er der frokost i Ellens Hus. 

Kl. 13.00 - 15.00 er der fernisering og alle er også her velkomne
til at kigge ind i Ellens hus, Sasserupvej 21, 4300 Holbæk, hvor
der serveres et lille glas.
Kunstneren, der pryder Ellens Hus de næste måneder, er
Tommy Svensson. Han er fotograf og har i de seneste år arbej -
det med forskellige fotografiske processer.

Tommy fortæller om sine billeder:
“Jeg er glad for at færdes i naturen, så det er ikke så mærkeligt,
at jeg er blevet naturfotograf. Fugle og naturfotografering har
min store interesse.
For et år siden (2022) begyndte jeg at arbejde med cyanotypi. 
Processen foregår ved, at papir eller stof skal behandles med to
slags kemikalier. Herefter lægges materialet, der skal afbilledes
ovenpå papiret/stoffet og glaspladen lægges øverst. Det hele
bliver eksponeret med sollys eller uv-lamper, og til sidst bliver
det fremkaldt i vand. 

Skulle I ha’ lyst til at se flere af mine billeder, kan I tjekke min
hjemmeside på www.tommysbilleder.dk”

www.tommysbilleder.dk
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SDR. JERNLØSE/SØSTRUP SOGNE

Søstrup: 
Møderne holdes i “Ellens Hus” ved Søstrup kirke:
Onsdag den 11. oktober, kl. 19.00
Onsdag den 22. november, kl. 19.00

MENIGHEDSRÅDSMØDER 
(Møderne er offentlige)

Foredrag med 
organist Arnth Ravn
Tirsdag den 19. September er der fore-
drag om N.F.S Grundvigs i anledning af
hans 240 års fødselsdag.

Nicholai Frederik Severin Grundtvig, født
i 1783 - er den 8. september født for 240
år siden. Han blev næsten 90 år.

Vi ved, at han har haft en uvurderlig betydning for vores kirke,
skole, sprog og danskhed.
Vi ved, at han har skrevet et utal af dejlige salmer.
Men vidste du, at Grundtvigs farfar var præst på Sejerø? 
Vidste du, at alle hans tre brødre blev præster?
Vidste du, at hans prædikener blev underlagt censur?

Arnth Ravn har et indgående kendskab til Grundtvig og vil føre
os gennem en række gode og ikke så kendte historier om vores
store salmedigter, og selvfølgelig skal vi synge nogle af de mere
end 1000 salmer, vi har fra Grundtvigs hånd.
Glæd jer til en spændende aften. 

Spis i fællesskab
Mange sidder alene og spiser hver
dag, og måske er der ikke energi til
at stable en middag på bordet. Der-
for vil vi i Søstrup prøve at skabe et
fællesskab, hvor alle kan komme
og spise, være sammen med andre
mennesker og skabe nye relationer.

Første gang er tirsdag den 10. oktober kl. 18.00 i Ellens hus
Sasserupvej 21, og der er kylling på menuen.

Så tag din nabo, én du kender i hånden og meld jer til spisning
denne aften. Menuen vil være god traditionel mad, og den vil
koste kr. 30,-

Vi kan max være 35 mennesker, så tilmelding skal foretages til
Jan Mogensen, 20 49 83 92 eller mail jan@japi-form.dk
Vi vil prøve at få arrangeret kørsel, hvis du ikke har mulighed
for selv at køre. Menighedsrådet

Kom og skær dit eget græskar 
Lørdag den 21. oktober kl. 10.00 i Søstrup

Efteråret byder på store og flotte græskar, der kan skabes om til
lysende lygter i mørket. Vi sørger for en masse flotte græskar,
som vi håber, at både børn og voksne har lyst til at komme og
udhule. Medbring selv kniv og ske (og varmt tøj) og kom og
vær med.

Der vil være en grillet pølse, lidt kage og varmt at drikke.
Græskarlygterne kan I tage med hjem og tænde på Allehel-
gensaften den 31. oktober. 

Menighedsrådet
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Gospelkoret Liberty synger en bred variation af gospel og anden
rytmisk musik, der sætter fokus på forskellige sider af men-
neskelivet og det kristne budskab. Koret holder til i Tølløse Bap-
tistkirke og kunne i 2022 fejre 25 års jubilæum. Vi glæder os til
at besøge Sdr. Jernløse Kirke med vores repertoire, som byder

på en blanding af både gospel, anden rytmisk musik samt
enkelte danske numre. Undervejs inviterer vi på et par fæl-
lessange. 
Koret ledes af dirigent Trine Skårhøj og pianist Heidi Ingeman-
Nielsen.

Allehelgen 
Søndag den 5. november

Allehelgensdag er dagen, hvor vi mindes vores døde, og i
kirken sker det ved, at vi læser navnene op på de mennesker,
vi har mistet i årets løb og tænder et lys for dem. Gudstjene -
sterne er naturligvis for alle, for sorgen har ingen alder! 

I Søstrup er der gudstjeneste kl. 15.00 og i Sdr. Jernløse kl.
17.00 og begge steder inviteres alle til sammenkomst i Ellens
Hus / konfirmandstuen efterfølgende.

Menighedsrådene. 

SDR. JERNLØSE/SØSTRUP SOGNE

Koncert med Gospelkoret Liberty i Sdr. Jernløse Kirke
Tirsdag den 24. oktober kl. 19.30
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Helle Nerup Trio 
Vi markerer spil dansk ugen med Helle Nerup Trio, der spiller
egne nye danske sange onsdag den 1. november kl. 19.00. 

Helle Nerup (sang og guitar)
Michael Vogelius Larsen ( keyboard og melodica) 
Stig Andreasen ( bas) 

Det er sange om skæbner, og sorg og glæde, om tab og håb, om
at tage livtag med sig selv. 

Inspirationen til sangene finder Helle Nerup i de mennesker,
hun møder, eller læser om, i nyheder og anekdoter, som hun
digter videre på og tilsætter et drys fra sin indre skattekiste.
Anekdoten om skibspapegøjen Bonita bliver til en sang om
havnepigen fra Punte Arenas. Fortællingen om den engelske
kaptajn, Tom Moore, som gik frem og tilbage i sin have med
rollator for at samle penge ind til det engelske sundhedsvæsen,
bliver til en kærlighedssang fra en gammel gentleman til hans
afdøde hustru.

Helle Nerup står for tekst og musik, og arrangementerne bliver
til i samarbejde med musikerne, som får musikken til at vokse,
så vi kommer rundt i mange stilarter, fra jazzvals og latin til
pop, viser og ballader. Melodierne er iørefaldende med let-
genkendelige omkvæd, som man får lyst til at synge med på. 
Sangene bliver leveret med inderlighed, humor og nærvær, og
bliver bundet sammen af historier.

Efter koncerten er der hyggeligt samvær med lidt at drikke.
Menighedsrådet

Juledekorationsdag 
Lørdag den 25. november i Ellens Hus, Søstrup. Der bliver to
hold. Kl. 10.00-12.00 for børn med forældre, men hvor
hjælpen ligger hos børnene og kl. 12.00- for voksne.
Det er blevet en tradition at der laves jule dekorationer julepynt
i Ellens Hus op til 1. søndag i advent. Bente Bryde Nielsen vil
hjælpe os med inspiration til adventskrans og dekorationer. Der
vil være gran, ler, pyntegrønt og andre pyntematerialer, så du
står aldrig på bar bund. Vær med til en hyggedag og stå klar, når
juletiden kommer. Tag meget gerne selv dekorationsmaterialer
med.
Menighedsrådet sørger for frokost og kaffe, og vi håber, at alle
fra begge hold vil deltage i spisningen kl. 12.00.

Menighedsrådet

DET SKER I ELLENS HUS
Sasserupvej 21, 4300 Holbæk

Håndarbejdscafé
De næste møder:
Onsdag den 6. september kl. 19.00. 
Besøg af Garnbixen der viser hæklede firkanter.
Onsdag den 4. oktober kl. 19.00.
Onsdag den 1. november kl. 19.00.

Lokalhistorisk forening Jernløse
Onsdag den 22. november kl. 14.00.
Levnedsberetninger og ordener
Foredragsholder er kongelig ordenshistoriograf og lektor ved
Københavns Universitet, Jes Fabricius Møller, som vil fortælle
om Det Kongelige Ordenskapitel. 

SDR. JERNLØSE/SØSTRUP SOGNE
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BAGSIDEN

Søndag d. 8. oktober kl. 15.00 i Kvanløse Kirke

Koncert med Sille Trolle
Med sin karakteristiske vokal i fokus, fører Sille Trolle
dig ind i et intimt og drømmende jazz/indiepop-univers.
Den spirende artist har en af de slags stemmer, man
med det samme lægger mærke til. Med sin hæse
stemme trækker lyden tråde til navne som Billie Holiday
og Sandy Denny. 

I efteråret 2021 debuterede Sille Trolle med singlen
"Backwards" og har efterfølgende udgivet to singler
mere på engelsk. I øjeblikket arbejder hun på at skrive
et album på dansk, som er lige på trapperne til at kunne
deles med verden. Til koncerten vil hun derfor både
synge sange på engelsk og dansk. Musikken er produ -
ceret af Pitchshifters og Lasse Lyngbo, der sammen og
hver for sig har arbejdet med artister som Medina,
Hjalmer, Vinnie Who, KIDD, Andreas Odbjerg og
mange flere. 

Sille Trolles livekoncerter er intime, stærke og dragende
og vi glæder os meget til at blive forført af hendes fan-
tastiske stemme. Der er gratis adgang til koncerten, og
efter koncerten bydes på lidt at drikke.  


